Volt Rómába 1583 november 30-án s azóta folytatta egyházi tanulmá
nyait, melyek hatása alatt aztán áttért a katolikus hitre. 

799. 
Gyulafehérvár, 1585 március 1. 

Blandrata György orvos Báthory István királynak. 
Ajánlja jóakaratába unokaöccsét, Blandrata Bernardinót, 

kérve, alkalmazza udvarában, miután magyarul is megtanult. Az 
ifjú Báthory Zsigmond jeles tanulmányi előhaladásáról. Blandrata 
betegeskedése. 

Malacarne: Commentario su Biandrata 60 és 117—8. l. 
Serenissime Rex. Nepos iste meus,1 quem ad Mtem Vram 

Sermam mitto, memor verborum, quae olim Leopoli parenti sua 
Maiestas Vra Serma dixerat, ut videlicet disceret Hungaricum, et 
mox ad Eandem se reciperet, desiderio suo respondere voluit, et 
persuasus de clementia et benignitate Mtis Vrae Sermae suam servi¬ 
tutem et omnem fidelem operam offerre et dedicare 
eidem Mti Vrae Sermae statuit. Hunc ego fratruelem 
meum, ut paucis agam, de meliori nota commendo oroque, ut 
propter me, meaque perpetua obsequia dignetur illum inter suos 
clientes commemorare, de honesto aliquo gradu statuque, pro sua 
liberalitate prospiciendo. Quidquid vero in illum beneficentiae 
contulerit acceptum mihi semper referam. Ut ergo fratruelem 
hunc meum, aetatis annorum 23 Hungaro-Italum voti compotem 
Mti Vrae Sermae facere et hanc petitionem omnium nostrum boni 
consulere dignetur, etiam atque etiam obsecramus. 

Illmus Princeps bene valet, de moreque bonis literis operam 
dat, et iam Poeta factus est, versatilis ingenii iudiciique sui vim 
exercendo: et certe nihil est, quod ab hoc praeclarae mentis 
Principe exspectare non possimus.2 Ego vero Medicum novum 

1 Ez Bernardino Blandrata. 
2.Ez úgy értendő, hogy tanulmányaiban immár elvégezte a poézis-osztályt, 

miként ezidőben mondták. Ezt a Báthory Zsigmond tanulásáról szóló néhány 
sort közölte a ritka könyvből Kurz, Magazin-ja II. köt. 122. l. 
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exspecto, quo possim Cibinii quieti et valetudini vero consulere. 
Mea siquidem podagra in chiragram praeter rationem versa est, 
unde sit, ut doloribus saepius recurrentibus totas noctes plerum¬ 
que insomnes ducam, ob idque cupiam dissolvi, et esse 
cum Christo. Deus Optimus Maximus consilia Sermae Mtis Vrae 

omnia conatusque fortunei, ac felices exitus concedat. Datum 
Albae Juliae, 1. Martii M D LXXXV. 

Devot (issimus) servitor 
Georgius Blandrata 

800. 
Niepolomice, 1585 március 18. 

Báthory István király Petrichevich Horváth Kozma fogarasi 
kapitánynak. 

Brukenthal könyvtár. .Nagyszeben. Schmidt gyüjt. II. köt. 522. l. Petri
chevich id. műve 475. reg.